
1 

 

２０２４年（令和６年）１月１０日 

 

新１年生保護者の皆様 

福 山 市 立 駅 家 北 小 学 校 

校  長  松 葉  信 男 

 

新１年生入学説明会・標準服等の採寸のご案内  
新春の候，皆様には益々ご清祥のこととお慶び申しあげます。 

 さて，お子様におかれましては，駅家北小学校へのご入学おめでとうございます。教職員はもとより

在校生一同，心よりお待ち致しております。 

 つきましては，安心して小学校生活を過ごしていただければと願い，次のような日程で，保護者の方

を対象に入学説明会を開催致します。 

ご多用とは存じますが，是非ともご出席くださいますようご案内致します。 

 なお，説明会終了後，お子様をこども園・保育所・幼稚園等に迎えに行かれる等していただき，１５

時００分より体育館において，標準服等の採寸を行います。都合によりお子様の迎えが難しい場合は，

直接，販売協力店に，後日，採寸に行かれても結構です。 

日程等の急な変更は，「５事前に準備していただくこと」の③でお願いをしています「児童安全対策

メール（メール配信）」又は，学校のホームページで行います。ご協力をお願いします。 

 

１ 日 時 ２０２４年（令和６年）１月２３日（火）14 時０0 分～16 時０0 分 

                   【受 付】  1３時３0 分～１３時５０分 

 

２ 場 所 福山市立駅家北小学校 ほたる～む（中庭東側）入学説明会  

体育館   標準服等の採寸・学用品等の注文 

 

３ 内 容  １３：３０～    受 付   ほたる～む（中庭東側） 

         １４：００～    入学説明会 ほたる～む（中庭東側） 

        １５：００～    標準服等の採寸・学用品等の注文  体育館 

         １６：００     終了 

 

４ 持参物   

① 筆記用具②スリッパ 

 

５ 事前に準備していただくこと（４つ） 

     ①スクールバス（服部地域）ご利用の方 

５ページにありますスクールバスのバス停をご確認していただき，子どもさんが利用さ

れるバス停を決めてください。 

受付でバス停を記入していただきます。 

②徒歩で通学される方 

６ページにあります通学路（駅家東地域）の地図を見ていただき，子どもさんが通学す

る通学路（帰る方向）の道の色を確認してください。 

当日受付時に通学路の確認（下校方向別の色リボンをお渡しします。）をしてから 

ほたる～むにお入りください。 

※通学路の色分け（リボンの色）…オレンジ・黄色・青・紫・ピンク 

③児童安全確保対策メールへの登録 

Ｐ３の登録手順書をご覧いただき，１月２１日（日）までにご登録をお願いします。入

学説明会についての急な変更やお知らせについては，メールを使用します。 

※１月２４日（水）にテストメールを送ります。 

④福山市農業協同組合の口座（必ず保護者名義）の開設（通帳の作成） 



2 

 

 給食費等の引落しに使用します。※すでに保護者名義の口座がある方は新しく開設してい

ただく必要はありません。福山市農業協同組合の口座であれば，支店の指定はありません。 

６ 諸連絡 

（１） 学校付近の道路は駐車禁止です。また，学校南側の道路は，平日の午前７時から９時，

午後２時から４時の間は，歩行者専用となっておりますので自家用車での進入はご遠慮く

ださい。 

 

   （２） 自家用車は，学校西側バス旋回場→南側の車両進入門より入り，運動場に駐車してくだ

さい。 

      （本校児童の下校時にあたりますので，ご注意ください。下校のさまたげになりますので，

中庭には駐車しないでください。） 

 

（３） 履物は，スリッパをご持参ください。 

 

（４） 受付は，１３時５０分までにはすませてください。 

       男女別に受付名簿を準備しておりますので，○印をしてください。  

      

   （５） ほたる～む（中庭東側）に入られましたら，席に置いてある袋の番号（男子１～，女子

１０１～）の席にお座りください。 

 

   （６） 標準服等の採寸につきましては，１５時００分から１６時００分の時間帯で体育館にて

行います。 

 

   （７） 当日欠席される時は，事前に小学校の教頭（田村）までご連絡ください。 

            【福山市立駅家北小学校  ＴＥＬ ９７２－５７４２】 

 

７ 今後のおもなスケジュール（詳細については入学説明会時にお知らせします。） 

    ■ １月２３日（火）： 説明会後： 学用品並びに標準服注文用紙の提出 

【提出先・・・用紙記入後所定の箱を用意しています】  

 

■ ２月１５日（木） 新入生と現１年生との交流会。 

 

■ ２月２２日（木）１５時００分～１６時１５分 

      学用品・標準服の販売日 【販売場所：駅家北小学校 体育館】 

       

    ■ ４月９日（火）  ９時３０分より （予定） 

令和６年度 第５回駅家北小学校入学式【場所：駅家北小学校 体育館】 

      ● ９時１０分までには受付を済ませてください。 

 

  ８ 変更等のお知らせ 

    変更等があった場合は，児童安全確保対策メールでお知らせします。 

    入学説明会の前日（１月２２日）にもう一度ホームページでご確認ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

スクールバス（服部地域）バス停留所 

 



6 

 

 

通学路（色分け…オレンジ・ 黄色  ・青・紫・ピンク 


